АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИАРГУНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             08 сентября 2023 г. 						               № 597

пгт. Приаргунск

О введении на территории Приаргунского муниципального округа Забайкальского края режима функционирования «Повышенная готовность»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», на основании протокола КЧС и ОПБ Приаргунского муниципального округа Забайкальского края от 07 сентября 2023 г. № 11, учитывая ситуацию, с неготовностью некоторых котельных школ, детских садов, домов культуры к отопительному периоду, в целях снижения негативных последствий, администрация Приаргунского муниципального округа Забайкальского края постановляет:
1.Ввести с 08.00 местного времени 08 сентября 2023 г. на территории Приаргунского муниципального округа Забайкальского края режим функционирования «Повышенная готовность» для органов управления и сил территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Приаргунского муниципального округа Забайкальского края.
2. Границы зоны повышенной готовности определить в пределах Приаргунского муниципального округа Забайкальского края.
3. Начальнику отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации Приаргунского муниципального округа Забайкальского края Коршуновой Т.О. направить информацию в Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, цифровизации и связи Забайкальского края о необходимости принятия решения по вопросу выделения средств из резервного фонда Правительства Забайкальского края на приобретение и установку котельного оборудования.
4. Главам сельских администраций Приаргунского муниципального округа обо всех изменениях оперативной обстановки на подведомственной территории докладывать в ЕДДС администрации Приаргунского муниципального округа Забайкальского края.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Приаргунского муниципального округа Забайкальского края Григорьева В.А.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Приаргунского муниципального округа Забайкальского края https://priarg.75.ru/.

Глава Приаргунского
муниципального округа
Забайкальского края 					                            Е.В. Логунов
[bookmark: _GoBack]